
Deliberazione n.

del 

 147 

21/11/2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

RICOGNIZIONE ORGANISMI, ENTI E SOCIETA' CONTROLLATE E 
PARTECIPATE COSTITUENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE 
PUBBLICA AI FINI DELLA INDIVIDUAZIONE DELL'AREA DI 
CONSOLIDAMENTO PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO 
CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2016

OGGETTO:

L'anno duemilasedici il giorno ventuno del mese di NOVEMBRE, Solita sala delle Adunanze 
con inizio alle ore 18.00

LA GIUNTA COMUNALE

presieduta dal Dott. Ing. Renato Meregalli, Sindaco, con la partecipazione del Segretario 
Generale Dott. Umberto Sodano ed alla presenza dei seguenti suoi componenti:

PresenteNome e Cognome Qualifica Assente

XSINDACORENATO MEREGALLI

XVICE SINDACOPIETRO ROSSI

XASSESSORESELENE DIRUPATI

XASSESSOREMARCO TREMOLADA

XASSESSORESILVIA SOFFIENTINI

PRESENTI:  4 ASSENTI:  1

ha assunto la seguente deliberazione:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 147 DEL 21/11/2016 
 

 1

OGGETTO: 
RICOGNIZIONE ORGANISMI, ENTI E SOCIETA' CONTROLLATE  E PARTECIPATE 

COSTITUENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA AI F INI DELLA INDIVIDUAZIONE 
DELL'AREA DI CONSOLIDAMENTO PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO 

CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2016 
 
  

CONSIDERATO che:  
- con il D.Lgs. 118/2011 così come successivamente modificato ed integrato tutti gli enti 

territoriali si conformano ai principi del novellato D.Lgs. 118/2011 che prevedono, tra l’altro, 
l’adozione del bilancio consolidato; 

- l’ente con delibera di Consiglio Comunale n. 51  del 12.10.2015  si è avvalso della facoltà di 
rinvio all’esercizio 2016 dell’adozione del bilancio consolidato; 

PRESO ATTO che, in sintesi, la normativa contenuta nel D.Lgs. 118/2011 prevede che: 
- gli enti territoriali redigano il bilancio consolidato con i propri Enti ed organismi strumentali, 

aziende, società controllate e partecipate, che costituiscono il “Gruppo dell’Amministrazione 
pubblica”; 

- al fine di consentire la predisposizione del bilancio consolidato, gli enti capogruppo, 
predispongono due distinti elenchi concernenti: 

� gli enti, le aziende e le società che compongono il gruppo amministrazione pubblica; 
� gli enti, le aziende e le società componenti del gruppo compresi nel bilancio 

consolidato; 
- i due elenchi sono oggetto di approvazione da parte della Giunta comunale (punto 3.1 

dell’Allegato 4/4 del D.Lgs. 118/2011 c.d. principio contabile applicato del bilancio 
consolidato); 

- l’elenco degli enti facenti parte del gruppo “amministrazione pubblica” è trasmesso a 
ciascuno degli enti compresi nel bilancio consolidato al fine di consentire a tutti i componenti 
del gruppo di conoscere con esattezza l’area del consolidamento e predisporre le 
informazioni di dettaglio riguardanti le operazioni interne al gruppo (crediti, debiti, proventi 
ed oneri, utili e perdite conseguenti ad operazioni effettuate tra le componenti del gruppo); 

- l’amministrazione pubblica capogruppo, inoltre, impartisce le direttive necessarie per 
rendere possibile la predisposizione del bilancio consolidato; 
 

RICORDATO che sulla base di quanto previsto dal punto 2 dell’allegato 4/4 del D.Lgs. 118/2011, 
c.d. principio applicato del bilancio consolidato, costituiscono componenti del “gruppo 
amministrazione pubblica”: 
1. gli organismi strumentali dell’amministrazione pubblica capogruppo come definiti dall’articolo 1 

comma 2, lettera b) del presente decreto, in quanto trattasi delle articolazioni organizzative della 
capogruppo stessa e, di conseguenza, già compresi nel rendiconto consolidato della 
capogruppo; 

2. gli enti strumentali controllati dell’amministrazione pubblica capogruppo, come definiti dall’art. 
11-ter, comma 1, costituiti dagli enti pubblici e privati e dalle aziende nei cui confronti la 
capogruppo: 
a) ha il possesso, diretto o indiretto, della maggioranza dei voti esercitabili nell’ente o 
nell’azienda; 
b) ha il potere assegnato da legge, statuto o convenzione di nominare o rimuovere la 
maggioranza dei componenti degli organi decisionali, competenti a definire le scelte strategiche 
e le politiche di settore, nonché a decidere in ordine all’indirizzo, alla pianificazione ed alla 
programmazione dell’attività di un ente o di un’azienda; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 147 DEL 21/11/2016 
 

 2

c) esercita, direttamente o indirettamente la maggioranza dei diritti di voto nelle sedute degli 
organi decisionali, competenti a definire le scelte strategiche e le politiche di settore, nonché a 
decidere in ordine all’indirizzo, alla pianificazione ed alla programmazione dell’attività dell’ente o  
dell’azienda; 
d) ha l’obbligo di ripianare i disavanzi nei casi consentiti dalla legge, per percentuali superiori 
alla quota di partecipazione; 
e) esercita un’influenza dominante in virtù di contratti o clausole statutarie, nei casi in cui la 
legge consente tali contratti o clausole. I contratti di servizio pubblico e di concessione stipulati 
con enti o aziende che svolgono prevalentemente l’attività oggetto di tali contratti 
presuppongono l’esercizio di influenza dominante. 

3. gli enti strumentali partecipati di un’amministrazione pubbliche, come definiti dall’articolo 11-ter, 
comma 2, costituiti dagli enti pubblici e private e dalle aziende nei cui confronti la capogruppo ha 
una partecipazione in assenza delle condizioni di cui al punto 2. 

4.  le società controllate dall’amministrazione pubblica capogruppo, nei cui confronti la capogruppo: 
a) ha il possesso, diretto o indiretto, anche sulla scorta di patti parasociali, della maggioranza dei 
voti esercitabili nell’assemblea ordinaria o dispone di voti sufficienti per esercitare una influenza 
dominante sull’assemblea ordinaria; 
b) ha il diritto, in virtù di un contratto o di una clausola statutaria, di esercitare un’influenza 
dominante, quando la legge consente tali contratti o clausole. I contratti di servizio pubblico e di 
concessione stipulati con società che svolgono prevalentemente l’attività oggetto di tali contratti 
presuppongono l’esercizio di influenza dominante. 

In fase di prima applicazione del presente decreto, con riferimento agli esercizi 2015 – 2017, non 
sono considerate le società quotate e quelle da esse controllate ai sensi dell'articolo 2359 del 
codice civile. A tal fine, per società quotate si intendono le società emittenti strumenti finanziari 
quotati in mercati regolamentati. 
5. le società partecipate dell’amministrazione pubblica capogruppo, costituite dalle società a totale 

partecipazione pubblica affidatarie dirette di servizi pubblici locali della regione o dell’ente locale 
indipendentemente dalla quota di partecipazione. A decorrere dal 2018, con riferimento 
all’esercizio 2017 la definizione di società partecipata è estesa alle società nelle quali la regione 
o l’ente locale, direttamente o indirettamente, dispone di una quota significativa di voti, 
esercitabili in assemblea, pari o superiore al 20 per cento, o al 10 per cento se trattasi di società 
quotata. 

Ai fini dell’inclusione nel gruppo dell’amministrazione pubblica non rileva la forma giuridica nè la 
differente natura dell’attività svolta dall’ente strumentale o dalla società. 
 

CONSIDERATO  altresì che al fine della determinazione del perimetro di consolidamento, ai sensi 
del punto 3.1 del principio applicato del bilancio consolidato di cui all’allegato 4/4 del D.Lgs. 
118/2011, possono non essere inseriti nel perimetro di consolidamento gli enti/società nei casi di: 

a)  “irrilevanza” ovvero nei casi in cui le quote di partecipazioni siano inferiori all1% del capitale 
della società partecipata o quando il bilancio di un componente del gruppo presenta, per i 
seguenti parametri, un’incidenza inferiore al 10% rispetto alla posizione patrimoniale, 
economico e finanziaria della capogruppo: 
� totale dell’attivo; 
� patrimonio netto; 
� totale dei ricavi caratteristici; 

b) “impossibilità di reperire le informazioni necessarie al consolidamento” in tempi ragionevoli e 
senza spese sproporzionate, tenuto conto che i casi di esclusione del consolidamento per 
detto motivo sono evidentemente estremamente limitati e riguardano eventi di natura 
straordinaria (terremoti, alluvioni e altre calamità naturali); 

 

RILEVATO  che relativamente al punto a) di cui sopra: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 147 DEL 21/11/2016 
 

 3

-  nel caso del Comune di Vedano al Lambro, i parametri – relativi al conto economico e allo 
Stato patrimoniale anno 2015 sono i seguenti: 
 Comune di Vedano al 

Lambro 
10% dei dati del Comune 

Totale dell’attivo 22.373.620,74 2.237.362,07 

Patrimonio netto 12.731.903,97 1.273.190,39 

Totale dei ricavi caratteristici 5.161.591,60 516.159,16 

- la percentuale di irrilevanza riferita ai “ricavi caratteristici” è determinata rapportando i 
componenti positivi di reddito che concorrono alla determinazione del valore della 
produzione dell’ente o società controllata o partecipata al totale dei “A) Componenti positivi 
della gestione” e che al fine di garantire la significatività del bilancio consolidato gli enti 
possono considerare non irrilevanti i bilanci degli enti e delle società che presentano 
percentuali inferiori a quelle sopra richiamate  

RILEVATO, altresì che: 
- l’art. 11-ter comma 3 del D.Lgs. 118/2011 stabilisce che gli enti strumentali sono distinti 

nelle seguenti tipologie, corrispondenti alle missioni di bilancio:  
a. servizi istituzionali, generali e di gestione;  
b. istruzione e diritto allo studio;  
c. ordine pubblico e sicurezza; 
d. tutela e valorizzazione dei beni ed attività culturali;  
e. politiche giovanili, sport e tempo libero;  
f. turismo;  
g. assetto del territorio ed edilizia abitativa;  
h. sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell’ambiente;  
i. trasporti e diritto alla mobilità;  
j. soccorso civile;  
k. diritti sociali, politiche sociali e famiglia;  
l. tutela della salute;  
m. sviluppo economico e competitività;  
n. politiche per il lavoro e la formazione professionale; 
o. agricoltura, politiche agroalimentari e pesca; p. energia e diversificazione delle fonti 
energetiche;  
q. relazione con le altre autonomie territoriali e locali; 
r. relazioni internazionali; 

- l’art. 11-quater comma 3 stabilisce che le società controllate sono distinte nelle medesime 
tipologie previste per gli enti strumentali; 

- l’art. 11-quinques comma 2 stabilisce che le società partecipate sono distinte nelle 
medesime tipologie previste per gli enti strumentali; 

 
VALUTATO , pertanto, di procedere alla ricognizione degli enti, aziende e società costituenti il 
gruppo amministrazione pubblica, come definito dal D.Lgs. 118/2011, seguendo le indicazioni 
fornite dal principio applicato del bilancio consolidato la cui sintesi è riepilogata nella tabella sotto 
riportata: 
 

Ente/ attività  %  
Comune  

% pubblica  Considerazioni di rilevanza e in merito al 
Consolidamento 

Parco della Valle 
del Lambro 

0,700% 100%  
 

Rientra nel gruppo Amministrazione Pubblica 
come Ente Strumentale Partecipato in quanto non 
è controllato dal Comune di Vedano al Lambro in 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 147 DEL 21/11/2016 
 

 4

termini di voti esercitabili, di nomina di 
componenti nel CdA, nè soggetta ad influenza 
dominante da contratto, né ha un obbligo di 
ripiano disavanzi per percentuali superiori alla 
quota posseduta. Si ritiene di non consolidarlo 
integralmente in base al principio di irrilevanza, 
(quota di partecipazione inferiore all’1% del 
capitale della società partecipata). 
 

Consorzio 
provinciale B.za 

Milanese 
     (in liquidazione)  

1,628% 100% Rientra nel Gruppo Amministrazione Pubblica 
come Ente Strumentale Partecipato in quanto non 
è controllato dal Comune di Vedano al Lambro in 
termini di voti esercitabili, di nomina di 
componenti nel CdA, nè soggetta ad influenza 
dominante da contratto, né ha un obbligo di 
ripiano disavanzi per percentuali superiori alla 
quota posseduta.  
Si ritiene di non consolidarlo integralmente in 
base al principio di irrilevanza (incidenza su 
analoghi elementi del bilancio comunale riferiti 
alla percentuale posseduta dal Comune 
attivo: 3,43%; PN :0,36% ricavi: 23,8% 
fonte: dati bilanci 2015) e poiché trattasi di ente in 
liquidazione 
 

Consorzio Energia 
Veneto 

0,080% 100%- Rientra nel Gruppo Amministrazione Pubblica 
come Ente Strumentale Partecipato in quanto non 
è controllato dal Comune di Vedano al Lambro in 
termini di voti esercitabili, di nomina di 
componenti nel CdA, nè soggetta ad influenza 
dominante da contratto, né ha un obbligo di 
ripiano disavanzi per percentuali superiori alla 
quota posseduta. 
Si ritiene di non consolidarlo integralmente in 
base al principio di irrilevanza (quota di 
partecipazione inferiore all’1% del capitale della 
società partecipata). 

Consorzio di 
bonifica Ticino Est  

- - Non rientra nel gruppo Amministrazione Pubblica 
in quanto: 
- non è controllata in termini di voti esercitabili, 
poteri di nomina né soggetta ad influenza 
dominante da contratto 
-il comune non possiede alcuna quota di 
partecipazione 

Banca Etica Scarl  
 

0,0010% N.P. Non rientra nel gruppo Amministrazione Pubblica 
in quanto: 
- non è controllata in termini di voti esercitabili, 
poteri di nomina né soggetta ad influenza 
dominante da contratto 
- non gestisce servizi pubblici nè è totalmente 
pubblica 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 147 DEL 21/11/2016 
 

 5

CEM Ambiente Spa  0,894% 100% Rientra nel gruppo Pubblica Amministrazione 
come Società partecipata. 
Si ritiene di non consolidarla in base al principio di 
irrilevanza (quota partecipazione inferiore all’1%) 

Cap Holding Spa  0,045% 100% Rientra nel gruppo Pubblica Amministrazione 
come Società partecipata. 
Si ritiene di non consolidarla in base al principio di 
irrilevanza (quota partecipazione inferiore all’1%) 

Brianzacque Srl  1,22% 100% Rientra nel gruppo Pubblica Amministrazione 
come Società partecipata. 
 

GE.FA Srl  45,00%, 45,00 Rientra nel gruppo Pubblica Amministrazione 
come Società partecipata,  
 

 
RITENUTO conseguentemente di definire come di seguito gli elenchi inerenti sia gli enti da 
considerare nel Gruppo Amministrazione Pubblica allegato sub A),, sia gli enti da considerare nel 
Bilancio consolidato allegato sub B): 

RITENUTO altresì opportuno approvare lo schema di lettera da trasmettere alle Società rientranti 
nel Gruppo “Comune di Vedano al Lambro e nel perimetro di consolidamento, al fine di acquisire le 
informazioni economiche, patrimoniali e finanziarie riferite all’anno 2016 necessarie per la 
redazione del bilancio consolidato, che si allega alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale quale allegato sub C); 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli prescritti dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
A VOTI unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui 
integralmente riportate: 
� l’elenco del Gruppo “Comune di Vedano al Lambro”, allegato sub A) alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale,  
� l’elenco degli Enti/Società allegato sub B ) alla presente deliberazione, per farne parte 

integrante e sostanziale, ricompresi nel perimetro di consolidamento, fatti salvi i casi di 
irrilevanza previsti dal principio contabile sopracitato; 

� lo schema di lettera da trasmettere alle Società rientranti nel Gruppo “Comune di 
Vedano al Lambro e nel perimetro di consolidamento, al fine di acquisire le informazioni 
economiche, patrimoniali e finanziarie riferite all’anno 2016,  , allegato sub C) alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti/Società ricompresi nell’elenco di cui 
all’Allegato A) e all’Organo di revisione; 

3. DI RICHIEDERE alle Società rientranti nel Gruppo “Comune di Vedano al Lambro e nel 
perimetro di consolidamento, ricompresi nell’allegato B); le informazioni economiche, 
patrimoniali e finanziarie necessarie per la redazione del bilancio consolidato, mediante la 
lettera allegata alla presente;  

4. DI PUBBLICARE la presente deliberazione nella sezione trasparenza del sìto internet del 
Comune; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 147 DEL 21/11/2016 
 

 6

5. DI RENDERE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente  eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lg s. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1

 

Allegato A) 

 

ELENCO DEGLI ENTI E SOCIETA’ COMPONENTI IL GRUPPO A MMINISTRAZIONE 
PUBBLICA DEL COMUNE DI  VEDANO AL LAMBRO 

 

Tipologia soggetto  Denominazione  Missione bilancio  

Organismi strumentali  ---  

Enti strumentali controllati  ---  

Enti strumentali pa rtecipati  -Parco  Valle del Lambro 

-Consorzio Provinciale 
B.za Milanese 

-Consorzio energia veneto 

-sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell’ambiente;  

 

 

Società controllate  ---  

Società partecipate  -CEM Ambiente Spa 

-Cap Holding Spa 

-Brianzacque Srl 

-GE.FA Srl 

-sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell’ambiente: 

 

- tutela della salute; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

Allegato B) 

 

ELENCO DEGLI ENTI E SOCIETA’ COMPONENTI IL GRUPPO A MMINISTRAZIONE 
PUBBLICA DEL COMUNE DI  VEDANO AL LAMBRO, OGGETTO D I CONSOLIDAMENTO NEL 

BILANCIO CONSOLIDATO 2016 
 

Ente/Società  Metodo consolidamento  
 
Brianzacque Srl 
 

Metodo proporzionale 

 
GE.FA Srl 
 

Metodo proporzionale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Allegato C)  
Schema di lettera da trasmettere alle Società rient ranti nel Gruppo “Comune di Vedano al 
Lambro” e nel perimetro di consolidamento, al fine di acquisire le informazioni economiche, 
patrimoniali e finanziarie riferite all’anno 2016 n ecessarie per la redazione del bilancio 
consolidato 
 

Al Presidente del CdA 
Al Presidente del Collegio Sindacale/Revisore 
 
delle Società partecipate dal Comune  
di Vedano al Lambro 

LORO SEDI 
 
OGGETTO: Consolidamento dei conti del “Gruppo Comun e di Vedano al Lambro” (punto 
3.2 del p.c. all 4/4 al d.Lgs. n. 118/2011) – Richi esta documenti 
 
 

In attuazione di quanto disposto dall’art. 11-bis del D.Lgs. n. 118/2011 e del principio 

contabile all. 4/4 al citato decreto, si comunica che codesta società è stata inclusa nel perimetro di 

consolidamento ai fini della predisposizione del bilancio consolidato dell’esercizio 2016 Tale 

elenco, è stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. …….. in data …………., che 

si allega alla presente. 

 

Al fine di provvedere a quanto sopra, si chiede con la presente di trasmettere entro il 31.07.2017: 

- il bilancio relativo all’esercizio 2016, nonché gli allegati e la relativa documentazione 

integrativa; 

- le informazioni di dettaglio ed integrative utili per la predisposizione del bilancio consolidato 

(stato patrimoniale, conto economico, operazioni interne al gruppo quali: crediti/debiti; 

proventi e oneri; utili e perdite conseguenti alle operazioni effettuate tra le componenti del 

gruppo), secondo il prospetto riportato in allegato. 

 

E' di tutta evidenza che la redazione del bilancio consolidato richiede l’apporto 

fondamentale da parte di tutti gli attori del “Gruppo Comune di Vedano al Lambro”. Il riscontro 

alla presente richiesta entro la scadenza indicata è particolarmente importante in 

considerazione dei tempi tecnici necessari per l'effettuazione delle operazioni di 

consolidamento entro il 30.09.2017 

 

Confidando nella massima collaborazione e nell’attesa di un sollecito riscontro alla presente 

si coglie l’occasione per porgere cordiali saluti. 

Li………………, ……………… 

 Il Responsabile del servizio finanziario 

................................................................... 
 

Timbro 



IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Servizio Economico - Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

1

RICOGNIZIONE ORGANISMI, ENTI E SOCIETA' CONTROLLATE E PARTECIPATE 
COSTITUENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA AI FINI DELLA 
INDIVIDUAZIONE DELL'AREA DI CONSOLIDAMENTO PER LA PREDISPOSIZIONE 
DEL BILANCIO CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2016

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

rag. Elisabetta Santaniello

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vedano al Lambro, 21/11/2016

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 491

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2

RICOGNIZIONE ORGANISMI, ENTI E SOCIETA' CONTROLLATE E PARTECIPATE 
COSTITUENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA AI FINI DELLA 
INDIVIDUAZIONE DELL'AREA DI CONSOLIDAMENTO PER LA PREDISPOSIZIONE 
DEL BILANCIO CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2016

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

Rag. Elisabetta Santaniello

Vedano al Lambro, 21/11/2016

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 49
2

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 147 DEL 21/11/2016

RICOGNIZIONE ORGANISMI, ENTI E SOCIETA' CONTROLLATE E 
PARTECIPATE COSTITUENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE 
PUBBLICA AI FINI DELLA INDIVIDUAZIONE DELL'AREA DI 
CONSOLIDAMENTO PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO 
CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2016

OGGETTO:

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. ING. RENATO MEREGALLI DOTT. UMBERTO SODANO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2016-11-24T09:14:03+0100
	DS User Private Key 0


		2016-11-24T10:02:27+0100
	DS User Private Key 3




